Министерство имущественных и земельных отношений Республики Саха (Якутия)



Саха Өрөспүүбүлүкэтин баайга-дуолга уонна сиргэ сыныаннарын Министиэристибэтэ

Государственное казенное учреждение Республики Саха (Якутия) «Республиканское агентство имущества»

Адрес: 677000, г. Якутск, ул. Аммосова, д. 8, тел: 8(4112) 42-44-01, e-mail: mizo@sakha.gov.ru

ПРИКАЗ

22.03.2021 № 57

Об утверждении Положения о порядке выявления и минимизации коррупционных рисков при осуществлении закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных нужд в Государственном казенном учреждении Республики Саха (Якутия) «Республиканское агентство имущества»

В соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 05 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», руководствуясь Положением об осуществлении закупок, товаров, работ, услуг для обеспечения государственных нужд Министерства имущественных и земельных отношений Республики Саха (Якутия) и Государственного казенного учреждения Республики Саха (Якутия) «Республиканское агентство имущества», утвержденным приказом от 15 января 2021 года № 3, ПРИКАЗЫВАЮ:

- 1. Утвердить Положение о порядке выявления и минимизации коррупционных рисков при осуществлении закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных нужд Министерства имущественных и земельных отношений Республики Саха (Якутия) и Государственного казенного учреждения Республики Саха (Якутия) «Республиканское агентство имущества» согласно приложению к настоящему приказу.
- 2. Заместителю директора (Т.К. Федорова) и главному специалисту Отдела государственных услуг и регулирования сделок (П.М. Колодезников) выявлять и минимизировать коррупционные риски при осуществлении закупок для обеспечения государственных нужд Министерства

имущественных и земельных отношений Республики Саха (Якутия) и Государственного казенного учреждения Республики Саха (Якутия) «Республиканское агентство имущества» на постоянной основе.

3. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя директора Т.К. Федорову.

Директор



Владелец **Бурнашев Николай Андреевич** Действителен с 28.01.2021 по 28.04.2022

Н.А. Бурнашев

Исп. Федорова Т.К., 64678

Рассылка:

Колодезников П.М.